
世界で起きている出来事や外国の社会・歴史・経済への理解を深めるためにこれま
でに⾏った活動（学び）とその⼯夫、または語学⼒を⾼めるためにこれまでに⾏っ
た活動（学び）とその⼯夫について記してください。
 ※例えば、関⼼のあるニュースと⾼校の授業との関連性、また、将来の⾃分の⽬
指す職業やキャリア像、あるいは、外国⼈との交流による気づきなどについて取り
上げても構いませんので、⾃由に述べてください。

国際社会学科

現在、⽇本は、外国にルーツをもつ⼈やジェンダーの固定観念にとらわれたくない⼈
などさまざまな⼈が暮らしており、多様性が強調される社会です。こうした多様性
は、ニュースやSNS、ドラマといったメディアを通じても広く話題となり、社会に影
響を与えています。誰もが⽣きやすい、多様性に満ちた社会について、あなたはどの
ように考えますか。
 ※最近の気になる記事やニュース、ドラマを取り上げたり、また、⼼理カウンセラ
ーやコミュニティ通訳、ジャーナリスト、クリエイターなどみなさんが⽬指したい資
格や職業に⾔及したり、あるいは、「やさしい⽇本語」の普及やボランティア活動な
どあなたがこれから実践してみたいことでもよいので、⾃由に述べてください。

⼼理コミュニケーション学科

⽂化表現学科
以下のＡまたはＢ、いずれかひとつを選択して提出してください。

A 国内外のいずれかの国や地域の⽂化表現（例えば「⽇本のアニメ」「アジアのダ
ンス」「中国の⽂学」「⻄洋の⾳楽」「英⽶の映画」など）を対象とし、⾃分が好
きな作品や表現者、⾃分⾃⾝で表現・創作してみたいもの、あるいは関⼼のある
国や地域の⾔語・⽂化・歴史について、あなたの考えを⾃由に述べてください。

⾃分のパフォーマンスの映像、または⾃作曲の⾳源と楽譜を提出してください。
�例：ａ.�歌唱・演奏・ダンス・演技など（ジャンル不問、既存・創作いずれも可、
    映像の⾳源は編集しないこと）
��������ｂ.�⾳楽作品（DAW・ボーカロイドなど⾳楽制作ソフトの編集画⾯上で楽曲
    を再⽣し、動画として保存したもの）

B

指定の解答⽤紙1枚の枠内、
20⾏〜25⾏（600字〜800字
程度）におさまるように記⼊
してください。
※�受験者本⼈が、⿊⾊のボールペン
 で記⼊してください（消せるボール
 ペンや鉛筆は不可）。

①�Windowsで再⽣可能な5分以内
 のファイルを作成して、
②�CD-RまたはDVD-Rに保存し、
③�プラスチックのハードケースに
 ⼊れて、出願時に必要書類と⼀
 緒に郵送してください。

事前課題とは？

①探究学習の成果
⾼校⼊学後に取り組んだ探究学習活動の成果を提出

②学科独⾃問題
志望学科の課題に対し解答を作成して提出

①②どちらかを選んで出願時に提出

事前課題

探究学習の成果

学科独⾃問題
or

個⼈⾯接

オンライン

対⾯
or

事前課題

全学科
共通問題

Ⅰ期

Ⅱ期

10/11 ⼟

12/20 ⼟

専願型 併願型 ※Ⅰ期のみ試験⽇

専願型

フェリス⼥学院⼤学 2026年度「総合型選抜」事前課題について

※探究学習活動は⾼等学校⼊学後に⾏ったものに限る。

【提出物】  １．成果物  ２．探究学習取り組みレポート
※成果物は、原則としてA4両⾯の紙媒体（やむを得ない場合はUSBファイル）、カラー印刷（内容の理解に⽀障がなければ⽩⿊印刷でも可）での提出とする。



事前課題 解答用紙 
 

該当する入試種別に〇を記入してください。 該当する志望学科に〇を記入してください。 ※大学使用欄 

○ 総合型選抜Ⅰ期（専願型） ○ 国際社会学科 

○ 総合型選抜Ⅰ期（併願型） ○ 心理コミュニケーション学科 氏名 

○ 総合型選抜Ⅱ期（専願型） ○ 文化表現学科 

○ 帰国生徒入試  

○ 社会人入試  

 
1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

9  

10  

11  

12  

13  

14  

15  

16  

17  

18  

19  

20  

21  

22  

23  

24  

25  

上記太線の区切りは約 600 字の目安、解答用紙全体で 800 字の目安としてください。 



事前課題 探究学習取り組みレポート 
 

該当する入試種別に〇を記入してください。 該当する志望学科に〇を記入してください。 ※大学使用欄 

○ 総合型選抜Ⅰ期（専願型） ○ 国際社会学科 

○ 総合型選抜Ⅱ期（専願型） ○ 心理コミュニケーション学科 氏名 

 ○ 文化表現学科 

 
１．探究学習をどこで取り組んだかについて、以下の項目から選んでください。 

□ 高校の授業（総合的な探究の時間など） □ 高校の課題（自由研究など） □ 課外活動（部活動など） 

□ 学外で行った探究活動  □ その他（具体的に記載：                                ） 

 

２．探究学習を誰と行ったかを以下の項目から選んでください。 

□ 個人  □ グループ（グループの人数：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿） 

□ その他（具体的に記載：                                                          ） 

 
3．探究学習の提出先・フィードバックを受けた人を以下から選んでください。 

□ 授業担当の先生  □ 担任の先生  □ 部活の顧問の先生 

□ その他（具体的に記載：                        ） 

 
4．取り組んだテーマ 

 

 

5．探究したことの概要［目的・調査方法・結果］（100 字程度） 

 

 

 

 

6．取り組んだ過程で自分なりに工夫したこと（150 字程度） 

 

 

 

 

 

 

7．活動を通して自分自身が得た気づきや学び（150 字程度） 

 

 

 

 

 

 


